

PROTOKÓŁ 63/2022

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniu 24 października 2022 r. o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie propozycji utworzenia Centrum Usług Wspólnych.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LIV Sesję Rady Gminy Lipno.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Punkt pierwszy posiedzenia, Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy realizowała wspólnie z Komisją Oświaty i Spraw Społecznych.

Ad 1/ Omówienie propozycji utworzenia Centrum Usług Wspólnych

Sekretarz Gminy, omówiła propozycję utworzenia Centrum Usług Wspólnych, które miałyby zastąpić funkcjonowanie obsługi finansowo księgowej placówek oświatowych, która to obsługa jest obecnie wykonywana przez Urząd Gminy, Referat Księgowości Oświatowej. Centrum Usług Wspólnych będzie jednostką budżetową, a jej powołanie będzie wymagało podjęcia przez Radę Gminy uchwały w tej sprawie.

Pani Sekretarz omówiła propozycję projektu uchwały w sprawie utworzenia CUW, stanowiący materiał do dyskusji.

W tej części posiedzenia uczestniczyli Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Agnieszka Kozłowska oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Damian Ziegler.

W dyskusji Państwo Dyrektorzy przedstawili trudności w prawidłowym funkcjonowaniu obu instytucji kultury w sytuacji nieobecności głównej księgowej, jednej i jedynej – wspólnej dla obu instytucji.

Wywiązała się dyskusja, w której rozmawiano o potrzebie poprawy takiej sytuacji. Rozwiązaniem problemu mogłoby być Centrum Usług Wspólnych obsługujące pod względem finansowo księgowym nie tylko placówki oświatowe, ale także instytucje kultury.

Na powyższe rozwiązane wyrazili akceptację uczestniczący w dyskusji Radni oraz Dyrektorzy instytucji kultury.

Rozmawiano także o tym, że CUW-em kierować będzie dyrektor, który jednak nie będzie miał kompetencji nadrzędnej wobec dyrektorów obsługiwanych jednostek. Każdy z dyrektorów jednostek obsługiwanych przez CUW nadal będzie samodzielnie planował budżet swojej jednostki oraz odpowiadał za jego realizację.

Rozmawiano o zatrudnieniu w CUW-ie, dyrektora tej jednostki, jego kompetencjach, ewentualnym zakresie czynności, pozostawiając temat otwartym do dalszej dyskusji. Na pytania Radnych, odpowiedzi udzieliła Małgorzata Schwarz, Sekretarz Gminy.

W dyskusji ustalono, że dla poprawy sytuacji obsługi kadrowo-księgowej w GOK i GBP, jeszcze zanim zostanie utworzone Centrum Usług Wspólnych, księgowość tych jednostek na mocy stosownego porozumienia zostanie przeniesiona do Urzędu Gminy, Referatu Księgowości Oświatowej. Pani Sekretarz wyjaśniła, że Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna będą mogły, powierzyć księgowość obecnemu referatowi w Urzędzie

Gminy w drodze porozumienia, w którym zostaną określone warunki współpracy, a w dalszej kolejności będzie to także związane ze zmianami budżetowymi na tą obsługę: pomniejszeniu wydatków GOK-u i Biblioteki i jednoczesnym zwiększeniu – w Urzędzie Gminy.

Przyjęto ustalenie, że możliwe jest, aby porozumienie w powyższej sprawie funkcjonowało już od 1 grudnia br.

Ad 2/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LV Sesję Rady Gminy Lipno

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na LV Sesję Rady Gminy Lipno.

Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka, omówił szczegółowo trzy projekty uchwał dotyczące nadania nazw ulicom w Wilkowicach:

- uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, w obszarze ulicy Usługowej, druk nr 429, nadając nazwę – ulica Handlowa,
- uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, w obszarze ulicy Cukrowej, druk nr 430, nadając nazwę – ulica Zbożowa,
- uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Jesionowej, druk nr 431, nadając nazwę – ulica Jesionowa.

Pan Wójt wyjaśnił, że nazwy ulic zostały zaproponowane przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Wilkowice, w przypadku ulic: Handlowej i Zbożowej na nazwę drogi jest zgoda współwłaścicieli drogi.

Do omówionych projektów uchwał, uwag ani pytań nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, w obszarze ulicy Usługowej, druk nr 429.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, w obszarze ulicy Usługowej, druk nr 429.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, w obszarze ulicy Cukrowej, druk nr 430.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było

Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, w obszarze ulicy Cukrowej, druk nr 430.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Jesionowej, druk nr 431.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było

Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Jesionowej, druk nr 431.

Następnie Pan Wójt szczegółowo przedstawił trzy uchwały w sprawie **nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa**, przedłożone w drukach nr 432, 433 i 434. Wyjaśnił, że projekty uchwał dotyczą nieodpłatnego nabycia przez Gminę Lipno z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa wskazanych działek, faktycznie wykorzystywanych jako drogi. Wszystkie trzy projekty dotyczą działek położonych w Koronowie.

Do omówionych projektów uchwał, uwag ani pytań nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 432.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 432.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 433.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 433.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 434.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 434.

Następnie Małgorzata Schwarz, Sekretarz Gminy bardzo szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie **zasad przekazywania sołectwom Gminy Lipno składników mienia komunalnego do korzystania**, druk nr 435. Poinformowała także, że projekt proponowanej uchwały wynika z ogólnych zasad określonych przepisami ustawy o samorządzie gminnym.

W dyskusji do projektu uchwały żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zasad przekazywania sołectwom Gminy Lipno składników mienia komunalnego do korzystania, druk nr 435.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zasad przekazywania sołectwom Gminy Lipno składników mienia komunalnego do korzystania, druk nr 435.

Następnie Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy bardzo szczegółowo omówiła proponowane zmiany budżetu przedłożone w projekcie uchwały w sprawie **zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022**, druk nr 437.

W dyskusji do projektu uchwały, żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 437.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 437.

Następnie Pani Skarbnik bardzo szczegółowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 438**. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Podczas omawiania projektu uchwały, salę posiedzenia opuściła Radna Anna Menes.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 438.

W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych. Głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 438.

Ad 2/ Sprawy bieżące

1. Radni obecni na posiedzeniu Komisji podjęli temat wysokości stawek podatkowych na rok 2023. Zapoznali się z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023.

W wyniku dyskusji ustalono, że na rok 2023 na terenie Gminy Lipno będzie obowiązywał podatek rolny na poziomie ogłoszonego Komunikatu Prezesa GUS. Nie proponuje się podjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wyliczenia podatku rolnego.

2. Radna Iwona Lorenc-Zimniak zgłosiła potrzebę przeprowadzenia kontroli liczebności miejsc w autobusach podstawianych do przewozu dzieci do i ze Szkoły w Lipnie.

3. Przewodniczący Rady poinformował o przygotowaniach do uroczystej Sesji Rady Gminy Lipno zaplanowanej na 10 listopada br. na godz. 16.00, podczas której nastąpi wręczenie tytułów „Zasłużony dla Gminy Lipno” Pani Janinie Marach oraz Kołu Gospodyń Wiejskich w Mórkwie. Pan Przewodniczący zaproponował, aby także podczas tej uroczystości za działalność edukacyjno-opiekuńczą nad dziećmi podziękować: Jednostce OSP Lipno, Stowarzyszeniu „Razem dla Gminy Lipno”, Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej, Klubowi Przyjaciół Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych „Traktor i Maszyna”, Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, Gminnemu Ośrodkowi Kultury oraz Gminnej Bibliotece Publicznej, wręczeniem pamiątkowych statuetek.

Żadnych uwag ani innych propozycji do powyższego nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke


Przewodnicząca Komisji
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała

INSPEKTOR


Irena Biegańska